La lumière va resplendir aujourd'hui sur nous : car le Seigneur nous est né : et on l'appellera l'Admirable, le Dieu fort, prince de la paix, Père du siècle à venir : car son règne n'aura pas de fin.

Le Seigneur est roi, il est revêtu de gloire : le Seigneur est revêtu de force, il s'arme de puissance.

Oremus

Da nobis, quæsumus, omnipotens Deus : ut, qui nova incarnáti Verbi tui luce perfúndimur ; hoc in nostro respléndeat ópere, quod per fidem fulget in mente. Per eúndem Dóminum.

Prions

Dieu tout puissant, l'incarnation de votre Verbe vient de nous inonder d'une lumière nouvelle : faites, s'il vous plaît, resplendir dans nos vies cette lumière qui brille par la foi en nos intelligences.

Mémoire de S. Anastasie après la Collecte, la Secrète et la Postcommunion.

Lectio, Epistolæ beati Pauli Apostoli, ad Titum (3, 4-7)

Caríssime : Appáruit benígnitas et humánitas Salvatóris nostri Dei : non ex opéribus iustítiæ, quæ fécimur nos, sed secúndum suam misericórdiam salvos nos fecit per lavácrum regeneratiónis et renovatiónis Spíritus Sancti, quem effúdit in nos abúnde per Iesum Christum, Salvatorem nostrum : ut, iustificáti grátia ipsíus, herédes simus secúndum spem vitæ æternæ : in Christo Iesu, Dómino nostro.

Mon Très cher fils, lorsque la bonté de Dieu, notre Sauveur, et son amour pour les hommes ont paru, il nous a sauvés, non à cause des œuvres de justice que nous aurions faites, mais en vertu de sa miséricorde, par le bain de la régénération et du renouvellement de l'Esprit-Saint, qu'il a répandu sur nous abondamment par Jésus-Christ notre Sauveur, afin que, justifiés par sa grâce, nous devinssions héritiers, conformément à l'espérance de la vie éternelle : dans le Christ Jésus, Notre-Seigneur.

Graduale : Benedíctus, qui venit in nómine Dómini : Deus Dóminus, et illúxit nobis. V. A Dómino factum est istud : et est mirábile in óculis nostris. Allelúia, allelúia. V. (Ps. 92, 1). Dóminus regnávít, decórem índuit : índuit Dóminus fortitúdinem, et præcínxit se virtúte. Allelúia.

Graduel : Béni soit celui qui vient au nom du Seigneur : c'est le Seigneur Dieu et il a fait briller sur nous sa lumière. V. C'est l'œuvre du Seigneur, et nous la regardons tout émerveillé. Allelúia, allelúia. V. Le Seigneur est roi, il est revêtu de gloire : le Seigneur est revêtu de force, il s'arme de puissance. Allélúia.

Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam. (2, 15-20)

In illo t mpore : Past res loquebantur ad invicem : Transeamus usque Bethlehem, et videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis. Et venerunt festinantes : et invenerunt Mariam et Ioseph. et Infantem positum in praesepio. Videntes autem cognoverunt de verbo, quod dictum erat illis de P ero hoc. Et omnes, qui audierunt, mirati sunt : et de his, quae dicta erant a past ribus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia verba haec, conferens in corde suo. Et reversi sunt pastores, glorificantes et laudantes Deum in omnibus, quae audierant et viderant, sicut dictum est ad illos.